

## ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## О внесении изменений в статьи 11.7 и 15 Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

13 июля 2018 г.

## Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2005 г. № 40-РЗ «Об административных правонарушениях» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 12 июля 2006 г. № 49-РЗ, от 26 марта 2007 г. № 15-РЗ, от 05 декабря 2007 г. № 76-РЗ, от 18 апреля 2008 г. № 21-РЗ, от 13 января 2009 г. № 110-РЗ, от 24 июля 2009 г. № 33-РЗ, от 17 мая 2011 г. № 20-РЗ, от 27 февраля 2012 г. № 21-РЗ, от 15 ноября 2012 г. № 78-РЗ, от 13 марта 2013 г. № 6-РЗ, от 17 мая 2013 г. № 19-РЗ, от 31 июля 2013 г. № 45-РЗ, от 21 октября 2013 г. № 59-РЗ, от 25 апреля 2014 г. № 9-РЗ, от 23 июня 2014 г. № 43-РЗ, от 06 августа 2014 г. № 49-РЗ, от 09 июля 2015 г. № 47-РЗ, от 01 июля 2016 г. № 36-РЗ, от 22 февраля 2017 г. № 10-РЗ, от 24 октября 2017 г. № 45-РЗ, от 30 ноября 2017 г. № 59-РЗ, от 30 ноября 2017 г. № 68-РЗ, от 14 мая 2018 г. № 16-РЗ) следующие изменения:

- 1) статью 11.7 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
- «2.1. Совершение действий, нарушающих требования органов местного самоуправления по соблюдению чистоты и порядка в местах массового отдыха людей на природе:

- влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех до пяти тысяч рублей; на должностных лиц от пяти до семи тысяч рублей; на юридических лиц от семи до девяти тысяч рублей.»;
  - 2) статью 15 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
- «5. Уполномоченным органом исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики по реализации Соглашения между федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, и Правительством Карачаево-Черкесской Республики является Министерство промышленности и торговли Карачаево-Черкесской Республики.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск 25 июля 2018 г. № 35-РЗ



Р.Б. Темрезов